## HOMILIA XVII

I. Sequenti ergo die Petrus, cum Simone disceptaturus, maturius expectatus oravit. Simulque ac precem finivit, Zacchæus ingressus est ac dixit : Simon extra sedet, cum quibusdam suis, circiter triginta, disserens. Et Petrus ait : Sinatur loqui, donec multitudo conveniat, tuncque incipiamus quæstionem, ut sic, auditis quæ ab eo dicta fuerint, ad ea aptantes nos, egressi disputemus. Atque eo modo factum est. Egressus igitur nec multo post reversus Zacchæus Petro retulit sermones Simonis contra ipsum.

II. Dixit autem : Accusat te, Petre, quasi malitiæ ministrum, et magia multum valentem, ac hominum animas deterius idololatria fascinantem. Et quidem quod magus sis, hoc visus est afferre argumentum, dicendo : Conscius mihi sum, me ne unius quidem verbi recordari ex iis quæ cum eo disputaturus apud me perpendi. Nempe quando ipse disserit, et ego mentem applico, ut revoce in memoriam, quænam sint quæ cogitavi descendens ad colloquium cum eo, nec quidquam eorum, quæ dicit audio. Quando ergo nihil ejusmodi cum ullo alio patior, quam cum illo solo, qua ratione non sum ab eo incantatus? Illud vero, quod, quæ docet pejora sint idololatria, clarum erit mentem habenti, postquam indicavero. Nulla enim alia utilitas est, quam ut anima omnigenis idolis libera reddatur. Nam speciem imaginata timore ligatur, et credens se aliquid pati, elanguet, et alienatur, seu a dæmone insanit, ac dæmoniaco furore correpta multis sobria videtur.

III. Id vobis Petrus præstat, pollicendo sapientes facere. Prætextu siquidem unius Dei videtur quidem liberare vos multis anima carentibus idolis, quæ non multum nocent cultoribus, quod ipsis oculis cernuntur esse lapidea, vel ænea, vel aurea, vel ex alia quadam inanima materia. Quare cum anima sciat, id quod cernitur, nihil esse, non simili modo per aspectabile a timore potest imagina-

του τὸν Θεὸν βλασφημοῦντος Σίμωνος τὴν ἀρχὴν λαβοῦσαι (51) εἰς τὸ ὅτι τὰ αὐτὰ τῷ Σίμωνι κατὰ τοῦ Θεοῦ λέγειν συνεργήσουσι. Καὶ ταῦτα εἰπὼν μετὰ δακρῶν, τῇ χειρὶ προσεκαλεῖτο τοὺς ὄχλους, οἷς προσεβόησε τὰς χεῖρας ἐπιτιθεὶς ὅτι καὶ εὐχόμενος ἀπέλευεν, λέγων 333 ὀρθρῆατερον συνέρχεσθαι. Ταῦτα εἰπὼν καὶ στενάζων εἰσελθὼν οὕτε τροφῆς μεταλάδων ὑπώκειεν.

## 'OMIAIA IZ.

I. Τῆς μὲν οὖν ἄλλης ἡμέρας ὁ Πέτρος πρὸς Σίμωνα ζητεῖν μέλλων ὀρθρῆατερον ἔξυπνισθεὶς ἠύξατο, καὶ ἅμα τῷ παύσασθαι ὁ Ζακχαῖος εἰσῆμι λέγων· Σίμων ἔξω καθέζεται, μετὰ ἰδίων αὐτοῦ ἰνῶν ὡς τριάκοντα διαλεγόμενος. Καὶ ὁ Πέτρος ἐφη· Ἐάσθω ὅτι λαλεῖν, μέχρις ὅτε ὅτι πλήθος γένηται, καὶ τότε ζητεῖν ἀρώμεθα, ἵνα οὕτως ἡμεῖς τὰ ὑπ' αὐτοῦ λεγόμενα ἀκούσαντες, πρὸς αὐτὰ ἀρμοσάμενοι, ἐξεληθόντες διαλεχθῶμεν. Καὶ δὴ οὕτως ἐγένετο. Ἐκδᾶς οὖν καὶ μετ' οὐ πολὺ πάλιν εἰσελθὼν ὁ Ζακχαῖος ἀντέβαλλε τῷ Πέτρῳ τοὺς ὑπὸ Σίμωνος κατὰ Πέτρον ὅτι ῥηθέντας λόγους.